
Doktor Google – Studentský dokument Barbory Sčensné a Ondřeje Krejčího 

Forma: audio dokument 

Téma: Zdraví, nemoc, Google a jeho uživatel, diagnóza, hoax 

Příběh: Technologie jsou pro nás v dnešní době již mnohem více než jen pouhými nástroji k ulehčení 

práce. Stali se postupně nedílnou součástí našeho života, zprostředkovávají nám komunikaci s našimi 

blízkými a kamarády, a i ony samy se také již do jisté míry staly jedním z nich. Kamarád, bez něhož se 

neobejdeme. Anebo naopak nepřítel? Staly se mimo jiné i naším poradcem v oblasti nemocí a zdraví. 

Poradí zadarmo, rychle, z pohodlí domova, nemají špatnou náladu, nekladou odpor ať už jde o jakékoliv 

příznaky jakékoliv nemoci. Ale poradí správně? Jak moc se lze na diagnózu tohoto lékaře ze Silicon 

Valley spolehnout? Proč se právě na něj tolik lidí obrací? A není to náhodou jen šarlatán?  V dokumentu 

Doktor Google bychom se rádi zaměřili na fenomén dnešní doby, v níž lidé zdravotní potíže 

nekonzultují pouze s lékaři, ale také s populárním internetovým vyhledávačem. Co taková diagnóza 

může přinést, bychom chtěli ukázat na konkrétních lidských příbězích, předložením názorů jak 

„internetových“ pacientů, tak i odborníků z masa a kostí. 

Aktéři: odborníci, běžní uživatelé internetu mající zkušenost s vlastní diagnózou podle informací 

z internetu, ideálně někdo s hlubší zkušeností v této oblasti 

Cíl: edukace 

Publikum: v podstatě všichni uživatelé internetu 

 


